АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2016 года
                        с. Чкаловское

                             №   136/1
О внесении изменений в  Муниципальную Программу
  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
 на территории Чкаловского сельского поселения на 2016-2017 годы» утвержденную постановлением  администрации от 26.11.2013г. № 88
В руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 20 мая 2013 года № 46 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации долгосрочных целевых программ Чкаловского сельского поселения»,  Уставом Чкаловского сельского поселения,  администрация Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении администрации Чкаловского сельского поселения от 26.11.2013г.  № 88  «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Чкаловского сельского поселения на 2016-2017 годы» слово «целевой» во всех падежах  по всему тексту исключить.
1.1. Внести в  Муниципальную Программу   «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Чкаловского сельского поселения на 2016-2017 годы» утвержденную постановлением  администрации от 26.11.2013г. № 88, следующие изменения:

в паспорте Программы:

 Десятую позицию  «Источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Всего объемы финансирования: 76,5 тыс. руб.

В том числе по годам и источникам финансирования:
	Сроки исполнения (год)
	Стоимость всего, тыс. руб.
	Местный бюджет (тыс.руб.)
	Средства населения (тыс.руб.)

	2016 год

	16,5
	16,5
	0

	2017 год

	60,0
	60,0
	0

	ИТОГО:
	76,5
	76,5
	0

1.2. Приложение к Муниципальной Программе   «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Чкаловского сельского поселения на 2016-2017 годы» утвержденную постановлением  администрации от 26.11.2013г. № 88 изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Спасского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения                                             В.С. Ию
Приложение № 1

к постановлению администрации

поселения Чкаловского сельского поселения

от   16.10.2016г. №  136/1
Паспорт муниципальной программы

«Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности

на территории Чкаловского сельского поселения на 2016-2017 годы»

	Наименование

программы
	Муниципальная программа «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории

Чкаловского сельского поселения на 2016-2017 годы».

	Основание для

разработки Программы

	- Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009  года  № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

- Распоряжение Правительства РФ от 31 декабря 2009 года № 1830-р «План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации, направленных на реализацию Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Постановление Правительства РФ от 20 февраля 2010 года № 67 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по вопросам определения полномочий федеральных органов исполнительной власти в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

- Приказ Министерства экономического развития РФ от 17 февраля 2010 года № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Указ Президента Российской Федерации от 04 июля 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики».

	Заказчик Программы
	Администрация Чкаловского  сельского поселения

	Разработчики

Программы
	Администрация Чкаловского  сельского поселения

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Чкаловского  сельского поселения

	Основные цели Программы

	Цель Программы -  обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

	Основные задачи Программы
	Задачи Программы:

- реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

- повышение эффективности системы теплоснабжения;

- повышение эффективности системы электроснабжения;

- повышение эффективности системы водоснабжения и водоотведения;

- уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат по муниципальным контрактам.

	Сроки реализации
	2016-2017 годы

	Перечень основных мероприятий
	-Проведение энергетического обследования

-Оформление энергетических паспортов

-Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в зданиях, находящихся в муниципальной собственности

-Организация пропаганды в сфере энергосбережения

	Источники

финансирования
	Всего объемы финансирования: 76.5 тыс. руб.

Средства местного бюджета- 76.5 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- снижение нагрузки по оплате энергоносителей на местный бюджет;

- снижение удельных показателей энергопотребления;

- наличие актов энергетических обследований и энергетических паспортов.

	Система  организации контроля  за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы возлагается на комиссию по ЖКХ Муниципального комитета Чкаловского сельского поселения и отдел жизнеобеспечения администрации Чкаловского сельского поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации

поселения Чкаловского сельского поселения

от   16.10.2016г. №  136/1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
на территории Горского сельского поселения на 2016-2017 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения (год)
	Стоимость всего, тыс. руб.
	Объёмы и  источник финансирования, тыс. руб.

	местный бюджет
	средства населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проведение энергетического обследования
	согласно

договора энергоаудита
	2016  г.
	3,0
	3,0

	2017 г.

	2
	Оформление энергетических паспортов
	согласно

договора энергоаудита
	2016 г.

	2017 г.

	3
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в зданиях, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Чкаловского сельского поселения
	2016 г.
	3,5
	3,5

	2017 г.
	20,0
	20,0

	4
	Организация пропаганды в сфере энергосбережения
	Администрация Чкаловского сельского поселения
	2016-2017 г.г.

	не требует затрат

	5
	Техническое обслуживание узла учета тепловой энергии и расхода теплоносителя, установленных на тепловых сетях административного здания
	Администрация Чкаловского сельского поселения
	2016 г.
	10,0
	10,0

	2017 г.
	40,0
	40,0

	6
	Итого:

	76,5
	76,5
	.